
   

                            

  
   

                        Istituto Comprensivo Statale "GRAZIANO DA CHIUSI"   
Via Ascanio Dei n. 30 – 53043 Chiusi (SI) - Tel 0578/20132  

C.M.: SIIC81800A - C.F.: 81002560522   

                                e-mail siic81800a@istruzione.it  pec siic81800a@pec.istruzione.it                       
web http://www.icgrazianodachiusi.edu.it   

  
        

  Prot. vd segnatura    

Chiusi, 28/04/2023  

  

                  ALBO ONLINE  

SITO WEB AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE                 

AGLI ATTI INTERNI DELL’ISTITUTO  

 

COSTITUZIONE COMMISSIONE GIUDICATRICE PER LA VALUTAZIONE DELLE 

CANDIDATURE DI CUI ALL’AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PER IL RECLUTAMENTO 

DELLA FIGURA DI ESPERTO PSICOMOTRICITA’ PER GLI ALUNNI E LE ALUNNE 

DISABILI 

 

          IL DIRIGENTE SCOLASTICO DELL’I.C. “GRAZIANO DA CHIUSI”  
  
VISTO il D.P.R. n. 275/1999, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche;  

  

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni  

Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

  

VISTA la Circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica n. 2/2008;  

  

VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro n. 2/2009 che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e 

contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;  

  

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture) e ss.mm.ii.;  

  

VISTO il CCNL Scuola del 27/11/2007 e ss.mm.ii;  

  

VISTO l’art. 23 della Legge n. 62/2005, rubricato “Disposizioni in materia di rinnovo dei contratti 

delle  pubbliche amministrazioni per la fornitura di beni e servizi”;  

  

VISTO che il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 

n. 107”, all’art. 43, comma 1, assicura la piena autonomia negoziale delle istituzioni  

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da DANIELA MAYER

S
IIC

81800A
 - S

IIC
81800A

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0003654 - 28/04/2023 - V

II.8 - I

http://www.icgrazianodachiusi.edu.it/
http://www.icgrazianodachiusi.edu.it/
http://www.icgrazianodachiusi.edu.it/
http://www.icgrazianodachiusi.edu.it/


 

 

 

 

scolastiche per il raggiungimento dei propri fini istituzionali e, al successivo comma 2, consente nell'ambito 

della predetta autonomia negoziale la stipula di convenzioni e contratti;  

  

VISTO il P.T.O.F. per il triennio 2022/2025, approvato dal Consiglio di Istituto con Delibera n.43 del 

20/12/2022;  

  

VISTE le risorse finanziarie P.E.Z. da parte del Comune di Chiusi per l’A.S. 2022/2023 relative all’azione-

prevenire e contrastare la dispersione scolastica-1.a-promuovere l’inclusione scolastica delle alunni e degli 

alunni disabili; RILEVATO che per l’a.s. 2022/2023 il progetto PEZ prot. n° 1545 del 21/02/2023 prevede un 

LABORATORIO PSICOMOTRICITÀ di 40 h che ha come finalità principale quella di promuovere e 

incrementare l'inclusione dei bambini diversamente abili attraverso attività che vadano a sviluppare le 

potenzialità di tutti gli alunni del gruppo classe in modo sinergico e completo, come da determina di avvio;  

 

VISTO il Programma Annuale 2023, approvato dal Consiglio di Istituto con Delibera n.2 del 20/01/2023 e 

successive variazioni;   

   
VISTO il “Regolamento per la disciplina degli incarichi agli esperti esterni”, approvato dal Consiglio di Istituto 

con Delibera n. 33 del 09/12/2021;   

  

VISTA la Nota MIUR prot. n. 34815 del 02/08/2017 sull’obbligo di verifica preliminare da parte 

dell’Istituzione Scolastica circa la presenza e la disponibilità nel proprio corpo docente delle risorse 

professionali di cui ha necessità;   

  

VISTA la Nota MI prot. n. 3201 del 10/02/2021, avente ad oggetto “Istruzioni per l’affidamento di incarichi 

individuali – Quaderno n. 3”;   

  

RILEVATO che per l’Esercizio Finanziario 2023 si rende necessario procedere all’individuazione di un 

esperto per la figura di psicologo;  

  

CONSIDERATO che l’iter procedimentale per il conferimento degli incarichi 

prevede:   

a) verifica preliminare in merito alla sussistenza di personale interno;   

b) reperimento di personale esperto presso altre Istituzioni scolastiche mediante contratti di lavoro autonomo 

(collaborazioni plurime ex art. 35 CCNL vigente) o, in alternativa, contratti di lavoro autonomo con esperti di 

particolare e comprovata specializzazione (ai sensi dell’art. 7, comma 6, D.Lgs. n. 165/2001);   

  

VISTA la Determina prot. n. 2883 del 31/03/2023 di avvio della procedura di selezione per il reclutamento della 

figura di esperto di psicomotricità per gli alunni e le alunne disabili;  

    

VISTO l’Avviso pubblico di selezione per il reclutamento della figura di esperto di psicomotricità per gli alunni 

e le alunne disabili, prot. n. 2890 del 31/03/2023; 
    

DISPONE  

  

• che la Commissione giudicatrice per la valutazione delle candidature pervenute in merito all’Avviso prot. 

n. 2890 del 31/03/2023 per la procedura in premessa sia così costituita:  

- Prof.ssa Daniela Mayer - Dirigente Scolastico (con funzione di Presidente);  

- Dott.ssa Chiara Patrizi - D.S.G.A. (con funzione di segretario verbalizzatore);  

- Docente Roberta Martelli - Docente (con funzione di componente della Commissione giudicatrice);  

 

 

 

Firmato digitalmente da DANIELA MAYER

S
IIC

81800A
 - S

IIC
81800A

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0003654 - 28/04/2023 - V

II.8 - I



 

 

  

• che tutte le attività della Commissione saranno verbalizzate e che la Commissione potrà avvalersi, ove 

necessario, di fogli di calcolo che allegherà ai verbali, formulando una graduatoria dei concorrenti con 

i relativi punteggi complessivi che costituirà proposta di graduatoria provvisoria;  

• che per l’attività della Commissione non è previsto alcun compenso.  

  

                IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof.ssa Daniela Mayer  
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s. m. i. e 

norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  

    

Firmato digitalmente da DANIELA MAYER

S
IIC

81800A
 - S

IIC
81800A

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0003654 - 28/04/2023 - V

II.8 - I


		2023-04-28T12:10:19+0200
	DANIELA MAYER




